
DOSTAŇTE SE NA VRCHOL

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A



DĚKUJEME, ŽE JSTE SE 
ROZHODLI ZAKOUPIT 
SI HODINKY ALPINERX 
A STÁT SE ČLENEM 
KOMUNITY ZNAČKY 

ALPINA! ABYSTE MOHLI 
ZAČÍT SVÉ HODINKY 

POUŽÍVAT, POSTUPUJTE, 
PROSÍM, PODLE NĚKOLIKA 
JEDNODUCHÝCH KROKŮ 

UVEDENÝCH V TÉTO 
UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE.

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A



01.

02.

03.

Stáhněte si aplikaci 
ALPINERX pro systém 
iOS nebo Android

Zapněte na telefonu    
    Bluetooth

Postupujte podle 
pokynů v aplikaci, 
abyste své hodinky 
spárovali a nastavili  
si své cíle.

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

SPÁRUJTE 
SVÉ HODINKY
Pokud chcete své hodinky spárovat, spusťte 
aplikaci ALPINERX a klepněte na možnost „I’VE 
GOT AN ALPINERX“ (Mám své ALPINERX). Své 
hodinky ALPINERX umístěte do blízkosti telefonu. 
Stiskněte tlačítko na korunce hodinek a následně 
klepněte na  tlačítko „Start“, které se zobrazí 
na obrazovce aplikace. Jakmile aplikace najde vaše 
hodinky ALPINERX, korunku stiskněte a okamžitě 
ji uvolněte. Tím obě zařízení spárujete. Klepněte 

na „Next“ (Další) a postupujte podle pokynů.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

SEŘÍZENÍ 
RUČIČEK

Pokud jsou ručičky vašich hodinek seřízeny 
v pozici 12 hodin (směřují přímo nahoru), jsou 
nastaveny správně. Pokud některá z  ručiček 
neukazuje na  12 hodin, vyberte, prosím, 
každou z ručiček a pomocí šipek ji nasměrujte 

na 12 hodin.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

KALIBRACE 
KOMPASU

Abyste dosáhli přesných měření, doporučujeme, 
abyste kompas pravidelně kalibrovali.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

FUNKCE 
A VLASTNOSTI



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

V NADMOŘSKÁ VÝŠKA 
Stůjte nohama vždy pevně na zemi 
díky výškoměru.

PROSTŘEDÍ

BAROMETR 
Ať vás už nikdy nezaskočí žádná 
bouřka – nenechte se zaskočit 
náladami počasí díky barometru.

KOMPAS 
Najděte cestu i v těch nejvzdálenějších 
koutech světa! Kompas hodinek 
ALPINERX ukazuje sever v reálném 
čase pomocí ručiček hodinek.

SDÍLENÁ GPS 
Díky sdílené GPS můžete 
zaznamenávat prostřednictvím 
aplikace počet svých kroků, procházek 
a uběhnuté trasy.

INDIKÁTOR UV ZÁŘENÍ 
Dávejte pozor na škodlivé UV paprsky 
díky UV čidlu hodinek.

TEPLOTA 
Buďte připravení čelit extrémním 
teplotám díky integrovanému 
teploměru.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

SLEDOVÁNÍ AKTIVITY 
Sledujte své každodenní aktivity. Mějte 
přehled o svých procházkách a běhání 
díky kompletnímu seznamu svých tras 
v aplikaci.

DYNAMICKÝ TRENÉR 
Získejte doporučení, rady a informace 
vytvořené právě pro vás na základě 
vašich cílů v oblasti aktivity a spánku.

SLEDOVÁNÍ SPÁNKU 
Nechte si hodinky přes noc, nebo 
je ukládejte pod polštář, aby mohly 
sledovat i váš spánek. Integrovaný 
systém sledování vám zajistí informace 
o čase, který strávíte v hlubokém 
spánku, lehkém spánku nebo bděním.

CHYTRÉ BUDÍKY 
 (UPOZORNĚNÍ NA AKTIVITU, BUDÍK)
Nastavte si chytrý budík a probouzejte 
se díky němu v optimální okamžik 
svého spánkového cyklu, abyste se 
po probuzení cítili opět svěží. Nastavte 
si upozornění, která vám připomenou, 
abyste se začali hýbat, pokud jste 
byli po určitou dobu nečinní. Upravte 
upozornění na aktivitu v aplikaci 
ALPINERX.spánku, lehkém spánku 
nebo bděním.

FYZICKÝ STAV



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

ČAS A UPOZORNĚNÍ

VŽDY NA ČAS A  
VE SPRÁVNÝ DEN 
(UPOZORNĚNÍ NA AKTIVITU, BUDÍK)
Nastavte si chytrý budík a probouzejte se díky 
němu v optimální okamžik svého spánkového 
cyklu, abyste se po probuzení cítili opět 
svěží. Nastavte si upozornění, která vám 
připomenou, abyste se začali hýbat, pokud 
jste byli po určitou dobu nečinní. Upravte 
upozornění na aktivitu v aplikaci ALPINERX.

UPOZORNĚNÍ NA HOVORY  
A ZPRÁVY 
Hovory a zprávy, které vaše hodinky přijmou, 
se zobrazí na LCD obrazovce a zároveň se 
přehraje slabé zvonění, aby vás na ně hodinky 
upozornili.

ZAZNAMENÁVÁNÍ ČASU  
(STOPKY, ČASOVAČ, CVIČENÍ)
Měřte a zaznamenávejte události nebo svá 
cvičení díky mnoha možnostem nahrávání, 
které hodinky a aplikace nabízí.

FUNKCE WORLDTIMER   
(DRUHÉ ČASOVÉ PÁSMO + MÍSTNÍ 
24HODINOVÝ ČAS)
Funkce worldtimer vám umožňuje zobrazit si 
vybranou druhou časovou zónu (domov).

ŽIVOTNOST BATERIE DELŠÍ 
NEŽ 2 ROKY   
Vaše ALPINERX jsou pravé švýcarské hodinky 
a v souladu se svou nejryzejší tradicí je 
tento kousek vybaven sdíleným kalibrem 
s výjimečnou více než 2letou životností 
baterie.

CLOUD   
Obnovte všechna svá data i v případě, 
že telefon nebo hodinky ztratíte. Hodinky 
ALPINERX nezávisle uchovávají údaje 
o aktivitách a spánku až po dobu 30 dnů, 
aniž byste je museli synchronizovat s chytrým 
telefonem. Cloud je hostován ve Švýcarsku.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

POUŽITÍ 
CHYTRÝCH 
HODINEK 

ALPINERX VENKU



STISKNUTÍM 
JEDNOU
aktivujete podsvícení LCD 
obrazovky

KO
RU

NK
A

STISKNUTÍM 
VÍCEKRÁT
se pohybujete mezi 
funkcemi

ZAZNAMENÁVÁNÍ ČASU

NADMOŘSKÁ VÝŠKA

INDIKÁTOR UV ZÁŘENÍ

A DALŠÍ…

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

STISKNUTÍM 
JEDNOU
vybíráte vnořené funkce
Příklad: 
Zobrazení funkce času

ČAS A DATUM

DOBA AKTIVITY/SPÁNKU V % 
(ve vztahu k dennímu cíli)

DEN A DATUM

STISKNUTÍM 
DVAKRÁT

STISKNUTÍM 
TŘIKRÁT

DO
LN

Í T
LA

ČÍ
TK

O



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

DO
LN

Í T
LA

ČÍ
TK

O
HO

RN
Í T

LA
ČÍ

TK
O

STISKNUTÍM 
JEDNOU
spustíte vnořenou funkci
Příklad: 
Funkce chrono

STISKNUTÍM 
DVAKRÁT 
zastavíte vnořenou funkci

STISKNUTÍM 
JEDNOU  
resetujete vnořenou funkci

SPUSTIT CHRONO

ZASTAVIT CHRONO

RESETOVAT CHRONO



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

STISKNUTÍM 
JEDNOU
spustíte vnořenou funkci
Příklad: 
Funkce spánku

STISKNUTÍM 
JEDNOU
zastavíte vnořenou funkci

SPUSTIT ZÁZNAM

ZASTAVIT ZÁZNAM

HO
RN

Í T
LA

ČÍ
TK

O



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

FUNKCE 
ZOBRAZENÉ 

NA OBRAZOVCE



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

FUNKCE 
ZOBRAZENÉ 

NA 
OBRAZOVCE

prostřednictvím 
aplikace nastavte, 

které funkce chcete 
vídat na LCD obrazovce 

svých hodinek 
a v jakém pořadí.

NADMOŘSKÁ VÝŠKA

BAROMETR

KOMPAS

SDÍLENÁ GPS

INDIKÁTOR UV ZÁŘENÍ

TEPLOTA

SLEDOVÁNÍ AKTIVITY

SLEDOVÁNÍ SPÁNKU

ZAZNAMENÁVÁNÍ ČASU

FUNKCE WORLDTIMER



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

UPOZORNĚNÍ 
ZOBRAZENÁ 

NA 
OBRAZOVCE

 
v nastavení aplikace si 

dle svého vkusu určete, 
která upozornění se mají 

na vašich hodinkách 
zobrazovat. Upozornění 

hodinky oznámí 
i přehráním zvuku. 

Zvukové upozornění je 
možné vypnout.

ZPRÁVY
Když váš telefon přijme zprávu, 
vaše hodinky vás pomocí zvuku 
upozorní a na jejich obrazovce se 
zobrazí upozornění.

HOVORY
Když máte na telefonu příchozí 
hovor, vaše hodinky zazvoní 
a na jejich obrazovce se zobrazí 
upozornění.

Kromě hovorů, zpráv 
a e-mailů nabízí hodinky 
ALPINERX možnost zobrazení 
upozornění na celou řadu 
aplikací sociálních médií.



1

2

3

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

Ujistěte se, že jsou povoleny 
všechny přístupy a oprávnění, 
především pro možnost „Show 
in History“ (Zobrazit v historii).

Přejděte do nabídky „Settings“ 
(Nastavení) svého telefonu 
a následně do „Notifications“ 
(Upozornění).

Vyberte požadovanou aplikaci, 
například Whatsapp, pokud 
chcete dostávat upozornění 
na každou novou zprávu.



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

PRÁVNÍ 
INFORMACE 

ALPINERX
USA

KANADA
EVROPA



• 

• 

ALPINERX 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

USA
KANADA
Toto zařízení bylo testováno a shledáno v souladu s limity pro třídu B 
digitálních zařízení dle Části 15 zásad komise FCC. Tyto limity mají 
zajistit přiměřenou ochranu před škodlivým rušením při instalaci 
v bytových budovách. Toto zařízení vytváří, využívá a může vysílat 
energii o vysoké frekvenci a není-li instalováno a používáno v souladu 
s pokyny, může způsobovat škodlivou interferenci s radiokomunikací. 
Nelze ovšem zaručit, že u konkrétní instalace k interferenci nebude 
docházet. Způsobuje-li toto zařízení škodlivé interference příjmu 
radiového nebo televizního vysílání, což lze ověřit vypnutím a zapnutím 
zařízení, doporučujeme uživateli, aby se pokusil interferenci zabránit 
některým z následujících opatření:
• Změnit směr nebo umístění přijímací antény.
• Zvětšit odstup mezi zařízením a přijímačem.
•  Připojit zařízení do elektrické zásuvky v jiném obvodu, než 

ke kterému je připojen přijímač.
• Obrátit se s žádostí o radu na prodejce nebo zkušeného technika.

Toto zařízení splňuje požadavky Části 15 Zásad komise FCC 
a průmyslových kanadských norem RSS pro nelicencovaná zařízení. 
Provoz zařízení podléhá následujícím podmínkám:
1. toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé interference a
2.  toto zařízení musí přijímat veškeré vnější interference včetně 

interferencí, které mohou způsobovat nežádoucí vliv na jeho funkce.
Jakékoliv úpravy nebo změny provedené na zařízení, které nebyly 
výslovně schváleny společnostmi Alpina Watches International 
a Manufacture Modules Technologies Sarl, mohou zneplatnit povolení 
vydané komisí FCC k provozování tohoto zařízení.

ALPINA SA
Chemin du Champ-des-Filles, 32
1228 Plan-les-Ouates
Švýcarsko



U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

EVROPA
ALPINA SA
Chemin du Champ-des-Filles, 32
1228 Plan-les-Ouates
Švýcarsko

PROHLAŠUJE, ŽE PRODUKT:
Horologické chytré hodinky
AL-283X5AQ6

je v souladu se základními požadavky článku 3 směrnice 
2014/53/EU o rádiových zařízeních (RED), je-li používáno  
k jeho účelu použití, a že byly uplatněny následující normy:

(ČLÁNEK 3.1.A SMĚRNICE O RÁDIOVÝCH ZAŘÍZENÍCH)
UPLATNĚNÉ NORMY
EN 62311:2008

(ČLÁNEK 3.1.A SMĚRNICE O RÁDIOVÝCH ZAŘÍZENÍCH)
UPLATNĚNÉ NORMY
EN 62368-1:2014 + AC:2015

(ČLÁNEK 3.1.B SMĚRNICE O RÁDIOVÝCH ZAŘÍZENÍCH)
UPLATNĚNÉ NORMY
EN 301 489-1 V2.2.0 – Návrh
EN 301 489-17 V3.2.0 – Návrh

(ČLÁNEK 3.2 SMĚRNICE O RÁDIOVÝCH A TELEKOMUNIKAČNÍCH 
ZAŘÍZENÍCH) UPLATNĚNÉ NORMY
EN 300 328 V2.2.0 – Návrh

V Ženevě dne 1. května 2018
Místo a datum prohlášení o shodě

Peter C. Stas
Jméno a podpis

Prohlášení o shodě



ALPINA SA

U Ž I V A T E L S K Á  P Ř Í R U Č K A

Baterii nepolykejte.
Riziko chemických popálenin.

Tento produkt obsahuje
knoflíkovou baterii.
Požití knoflíkové baterie může způsobit 
vážné vnitřní popáleniny za pouhé  
2 hodiny a způsobit smrt.

Nové i použité baterie uchovávejte mimo 
dosah dětí. Pokud není možné prostor 
pro baterie bezpečně uzavřít, přestaňte 
produkt používat a uchovávejte jej mimo 
dosah dětí. Pokud se domníváte, že 
mohlo dojít k požití baterie nebo že se 
baterie nachází v kterékoli části těla, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

EVROPA Prohlášení o shodě



DALŠÍ INFORMACE 
naleznete na stránce alpinawatches.com


